

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๒ บ้านดอนตู

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดตาไก้

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

(โดยสังเขป) ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๒ บ้านดอนตู สายที่ ๑ สายทางห้วยกุดสีม นานางราตรี ชาวหมู่-สะพานห้วยนาคะเขือ ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๑๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร สายที่ ๒ สายทางป่าช้า หลังบ้าน นายเวียงชัย สมยา-ห้วยบังฮวก ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร สายที่ ๓ สายทางทุ่งบ้านดิว ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๐,๑๗๘.๗๒ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปรวราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาววิภาวรรณ ดวงดีแก้ว รองปลัดอบต.กุดตาไก้..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นายชัยยากรณ์ แสงเขียว..... ผู้อำนวยการกองช่าง..... กรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๓ นายสุรชัย พันธุ์ชัย..... ผู้ช่วยนายช่างโยธา..... กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

บัญชีรายการก่อสร้าง แบบท้ายใบเสนอราคา
องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅงไค้ อำเภอบลาปาก จังหวัดนครพนม

ผู้เสนอราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านคอนคู ตำบลฤๅงไค้ อำเภอบลาปาก จังหวัดนครพนม

สถานที่ตั้งโครงการ สายที่ 1 สายทางห้วยฤๅงคสิม นานางราตรี ชาวหมู่-สะพานห้วยนามะเขือ

สายที่ 2 สายทางป่าช้า หลังบ้านนายเวียงชัย สมยา-ห้วยบังฮวก

สายที่ 3 สายทางทุ่งบ้านดัว

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า FACTOR F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
1	สายที่ 1 สายทางห้วยฤๅงคสิม นานางราตรี ชาวหมู่-สะพานห้วยนามะเขือ								
	ค่าวางป่า	200.00	ตร.ม.						
	ลูกรังผิวทาง	110.00	ลบ.ม.						
2	สายที่ 2 สายทางป่าช้า หลังบ้านนายเวียงชัย สมยา-ห้วยบังฮวก								
	ค่าวางป่า	100.00	ตร.ม.						
	ลูกรังผิวทาง	60.00	ลบ.ม.						
3	สายที่ 3 สายทางทุ่งบ้านดัว								
	ค่าวางป่า	100.00	ตร.ม.						
	ลูกรังผิวทาง	50.00	ลบ.ม.						
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								
	ตัวอักษร (.....)				ราคาที่เสนอรวมเป็นเงินทั้งสิ้น				

ลงชื่อ.....(ผู้เสนอราคา)

(.....)

ตำแหน่ง.....พร้อมประทับตรา (ถ้ามี)

บริษัท/หจก.

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.

ใบเสนอราคา

เรียน.....

1. ข้าพเจ้า..... อยู่บ้านเลขที่..... ถนน.....
ตำบล/แขวง..... อำเภอ/เขต..... จังหวัด.....
โทร..... โดย..... ผู้ลงนามข้างท้ายนี้ได้พิจารณา
เงื่อนไขต่างๆ ในเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่..... และเอกสารเพิ่มเติมเลขที่..... (ถ้ามี)
โดยตลอด และยอมรับข้อกำหนดและเงื่อนไขนั้นแล้ว รวมทั้งรับรองว่าข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่
กำหนด และไม่เป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่นอยู่ในขณะ
ยื่นขอเสนอราคาครั้งนี้

2. ข้าพเจ้าขอเสนอที่จะทำงาน

ตามข้อกำหนดเงื่อนไขแบบรูปรายละเอียดแห่งเอกสารสอบราคา ตามราคาค่างที่ระบุไว้ในบัญชีรายการ
ก่อสร้างหรือใบแจ้งปริมาณงาน และราคาแนบท้ายใบเสนอราคานี้ เป็นเงินทั้งสิ้น..... บาท
(.....) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน..... บาท
ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงได้ด้วยแล้ว

3. คำเสนอนี้จะยื่นอยู่เป็นระยะเวลา..... วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคา และองค์การ
บริหารส่วนตำบล อาจรับคำเสนอนี้ ณ เวลาใดก็ได้ก่อนที่จะครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าว หรือระยะเวลาที่ได้
ยึดไปตามเหตุผลอันสมควรที่องค์การบริหารส่วนตำบล ร้องขอ

4. กำหนดเวลาส่งมอบ ข้าพเจ้ารับรองที่จะเริ่มทำงานตามสัญญาทันที หรือทันทีที่ได้รับแจ้งจาก
องค์การบริหารส่วนตำบล ว่าได้เริ่มทำงานตามสัญญา (แล้วแต่ข้อตกลงในสัญญาจ้าง) และจะส่งมอบงานตาม
ใบเอกสารสอบราคา โดยครบถ้วนถูกต้องภายใน..... วัน นับถัดจากวันเริ่มทำงานตามสัญญา

5. ในกรณีที่ข้าพเจ้าได้รับการพิจารณาให้ชนะการสอบราคา ข้าพเจ้ารับรองที่จะ

5.1 ทำสัญญาตามแบบสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารสอบราคากับองค์การบริหารส่วนตำบล
ทุกประการ ภายใน..... วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งให้ไปทำสัญญา

5.2 มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาที่ระบุไว้ใน ข้อ 6 ของเอกสารสอบราคาให้แก่
องค์การบริหารส่วนตำบลก่อน หรือในขณะที่ได้ลงนามในสัญญาเป็นจำนวนร้อยละห้า (5%) ของราคาตาม
สัญญาที่ระบุไว้ในใบเสนอราคานี้เพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา โดยถูกต้องและครบถ้วน

หากข้าพเจ้าไม่ปฏิบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้นนี้ ข้าพเจ้ายินดีชดใช้ค่าเสียหายใดๆ ที่อาจมี
แก่องค์การบริหารส่วนตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิจะให้ผู้เสนอราคาอื่นเป็นผู้สอบราคา หรือ
องค์การบริหารส่วนตำบลอาจเรียกสอบราคาใหม่ก็ได้

6. ข้าพเจ้ายอมรับว่าองค์การบริหารส่วนตำบลไม่มีความผูกพันที่จะรับคำเสนอนี้ หรือใบเสนอราคาใดๆ รวมทั้งไม่ต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายใดๆ อันอาจเกิดขึ้นในการที่ข้าพเจ้าได้เข้าเสนอราคา

7. ข้าพเจ้าได้ตรวจทานตัวเลข และตรวจสอบเอกสารต่างๆ ที่ได้ยื่นพร้อมในใบเสนอนี้โดยละเอียดแล้วและเข้าใจดีว่า องค์การบริหารส่วนตำบลไม่ต้องรับผิดชอบใดๆ ในความผิดพลาด หรือตกหล่น

8. ใบเสนอราคานี้ได้ยื่นเสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม และปราศจากกลฉ้อฉลหรือการสมรู้ร่วมคิดกัน โดยไม่ชอบด้วยกฎหมายกับบุคคลใดบุคคลหนึ่ง หรือหลายบุคคลหรือกับห้างหุ้นส่วนบริษัทใดๆ ที่ยื่นเสนอราคาในคราวเดียวกัน

เสนอมา ณ วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

(ลงชื่อ)

(.....)

ตำแหน่ง.....

องค์การบริหารส่วนตำบลลูกตาใต้ อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม								
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม								
โครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านดอนตุ่								
สถานที่ตั้งโครงการ สายทางห้วยกุดลิ้ม นานางราตรี ชาวหมู่-สะพานห้วยนามะเขือ								
สายทางป่าช้า หลังบ้านนายเวียงชัย สมยา-ห้วยบังฮวก								
สายทางทุ่งบ้านตีว								
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลูกตาใต้ อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม								
งบประมาณ 30,000.00 บาท								
ราคากลาง 30,178.72 บาท								
วันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ. 2566 13.30 น.- 16.00 น.								
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	สายทางห้วยกุดลิ้ม นานางราตรี ชาวหมู่-สะพานห้วยนามะเขือ							
	ค่ากลางป่า	ตร.ม.	200.00	1.78	356.00	1.4054	2.50	500.32
	ลูกรังผิวทาง	ลบ.ม.	110.00	94.37	10,380.70	1.4054	132.63	14,589.04
2	สายทางป่าช้า หลังบ้านนายเวียงชัย สมยา-ห้วยบังฮวก							
	ค่ากลางป่า	ตร.ม.	100.00	1.78	178.00	1.4054	2.50	250.16
	ลูกรังผิวทาง	ลบ.ม.	60.00	94.37	5,662.20	1.4054	132.63	7,957.66
3	สายทางทุ่งบ้านตีว							
	ค่ากลางป่า	ตร.ม.	100.00	1.78	178.00	1.4054	2.50	250.16
	ลูกรังผิวทาง	ลบ.ม.	50.00	94.37	4,718.50	1.4054	132.63	6,631.38
					16,576.90	TOTAL		30,178.72

(สามหมื่นหนึ่งร้อยเจ็ดสิบแปดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

คิดราคาเป็นเงิน (บาท) 30,178.72

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	16,576.90
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง ฝนชุก 2	=	1.4054
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ลงชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววิภาวรรณ ดวงดีแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลูกตาใต้

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยยากรณ์ แสงเขียว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการกำหนดราคากลาง

(นายสุรชัย พันธุ์ค้อย)

ผู้ช่วยช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅณาใต้ อำเภอบลาปาก จังหวัดนครพนม	
รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วยของทุกรายการงานก่อสร้าง	
โครงการ/งานก่อสร้าง	ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านดอนคู้
สถานที่ตั้งโครงการ	สายทางห้วยกุดลิ้ม นานางราตรี ชาวหมู่-สะพานห้วยนาคะเขือ สายทางป่าช้า หลังบ้านนายเวียงชัย สมยา-ห้วยบังฮวก
งานลูกรัง	
งานผิวทางลูกรัง	
.(1) งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพื้นทาง เกรดเกลี่ย แต่งเรียบ	
หาค่าวัสดุจากแหล่ง : ลูกรัง	
ราคาประเมินที่ดิน ไร่ละ	40,000.00 บาท/ไร่ นำมาคิดเพียงครึ่งหนึ่ง = 20,000.00 บาท
ราคาวัสดุจากแหล่ง	$\frac{\text{ราคาที่ดิน (บาทต่อไร่)}}{2} \times \frac{1}{1,600} \times \frac{1}{3} = 20,000 \times \frac{1}{1,600} \times \frac{1}{3}$
ค่าวัสดุจากแหล่ง : ลูกรัง	= 4.17 บาท
ค่าวัสดุจากแหล่ง	= 4.17 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพื้นทาง : ชุด-ขน.....)	= 33.40 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง5 กม..... (รถ 10 ล้อ จากตารางค่าขนส่ง)	= 21.41 บาท/ลบ.ม.
รวม	= 58.98 บาท/ลบ.ม.
x ส่วนยุบตัว 58.98 * 1.60	= 94.37 บาท/ลบ.ม.

องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅเกล้า อำเภอลำปาง จังหวัดนครพนม					
รายละเอียดการเทียบใช้ตาราง FACTOR F					
โครงการ/งานก่อสร้าง	ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านดอนคู้				
สถานที่ตั้งโครงการ	สายทางห้วยกุดสิม นานางราตรี ชาวหมู่-สะพานห้วยนมะเขือ สายทางป่าช้า หลังบ้านนายเวียงชัย สมยา-ห้วยบังฮวก				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅเกล้า อำเภอลำปาง จังหวัดนครพนม				
อยู่ในท้องที่จังหวัด	นครพนม	เขตฝนตก	ซุก2	ราคาน้ำมันโซล่า	29-29.99 บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR).....	7.....%			เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0....%
เงินประกันผลงานหัก.....	0.....%			ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.....%
งบประมาณ	30,178.72 บาท				
ค่างานทุน (ล้านบาท)	0.0302 ล้านบาท				
ใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง	1.4054				
ใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					